恵那市役所報道発表資料   令和６年９月 19 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

ポーランド国立民族合唱舞踊団「シロンスク」の恵那

公演の開催について

 ポーランド国立民族合唱舞踊団「シロンスク」約 60 人が来日し、本市と岐阜市

で公演が開催されます。岐阜県から９月５日付けで概要を情報提供しましたが、

本市で実施する事業の詳細を下記の通りお知らせします。広く周知いただととも

に、ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．恵那公演の詳細

（１）日 時  令和６年 10 月 10 日（木曜日）午後６時から７時 20 分

                     （開場午後５時 30 分）

（２）場 所  恵那文化センター大ホール

（３）定 員  700 人

（４）主催等  主催：岐阜県、ポーランド国立民族合唱舞踊団「シロンスク」

        協力：ポーランド・シロンスク県、ポーランド政府文化・国家

遺産省

        後援：恵那市、恵那市教育委員会、岐阜県ポーランド交流協会

（５）入場料  無料（事前申込制、先着順）

（６）申込方法 ①インターネットでの申し込み（二次元コードからアクセス）

        ②恵那文化センター事務室で入場整理券を入手（午前９時～午

後５時）

（７）取材について  観覧席と駐車場を準備しますので、取材いただける場合

は事前にお知らせください。

所 管 まちづくり企画部企画課交流連携室

担 当 田村 猛  問い合わせ 0573-26-6806

   恵那市役所報道発表資料   令和６年９月 19 日
市公式キャラクター

『エーナ』

２．ポーランド関連イベントについて

（１）シロンスク県パネル展

  ①期 間  令和６年９月 10 日（火曜日）から 10 月９日（水曜日）

        平日午前８時 30 分から午後５時 15 分

  ②場 所  恵那市役所本庁舎１階 ロビー

  ③主 催  岐阜県、恵那市

  ④内 容  シロンスク県の美しい風景や文化を紹介する写真パネル展

（２）ポーランド舞踊ワークショップ

  ①日 時  令和６年 10 月 10 日（木曜日）午前９時から 10 時 30 分

  ②場 所  恵那文化センター集会室

  ③参加者  長島小学校５年生 約 70 人

  ④内 容  「シロンスク」による、ポロネーズなどのポーランド伝統舞踊

に関するワークショップ

⑤主 催  恵那市国際交流協会

（３）交流会

  「シロンスク」の歓迎と文化交流を目的に、交流会を行います。

  ①日 時  令和６年 10 月９日（水曜日）午後５時 30 分

  ②場 所  メゾン ド ジャルダン（恵那市長島町中野 350 番地３）

  ③内 容  東野歌舞伎保存会の公演、五平餅のふるまいなど

  ④参加者  岐阜県ポーランド交流協会会員他

  ⑤主 催  恵那市国際交流協会、岐阜県ポーランド交流協会